Data wpływu: 10 marca 2023 r.

UCHWAŁA NR 40/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 9 marca 2023 r.

w sprawie zdalnego trybu obradowania.

Na podstawie art. 15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późniejszymi zmianami) w związku z § 32 ust. 4 uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2010 r. Nr 227, poz. 4184), uchwala się, co następuje:

§ 1
Zarząd decyduje o przeprowadzeniu następnego posiedzenia w zdalnym trybie obradowania.

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Grunwald Południe
(-) Włodzimierz Nowak

 




UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
 
w sprawie zdalnego trybu obradowania.

[bookmark: _GoBack]W związku z wejściem w życie art. 45 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r.  o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r., poz. 2185), art. 15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późniejszymi zmianami) otrzymał nowe brzmienie. Przewodniczący Zarządu Osiedla przy zwoływaniu posiedzenia utracił możliwość decydowania o jego zdalnym trybie. Obecnie ta kompetencja należy do organu działającego kolegialnie - Zarządu, a decyzja o zdalnym trybie obradowania musi zostać podjęta w głosowaniu jawnym. 
Zarząd, biorąc pod uwagę sytuację epidemiczną związaną z rozprzestrzenianiem się COVID-19, uznaje podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 


Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Grunwald Południe
(-) Włodzimierz Nowak













UCHWAŁA NR 41/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 9 marca 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania wyników konsultacji społecznych w zakresie organizacji ruchu w „Enklawie Abisynia”. 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami Raport z konsultacji społecznych przygotowany przez Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu w podsumowaniu konsultacji dotyczących zmiany organizacji ruchu na terenie enklawy Abisynia ograniczonej ulicami Grunwaldzką, Bułgarską i Marszałkowską.
1. Uwagi stanowią załącznik do uchwały. 

[bookmark: z1]§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Grunwald Południe
(-) Włodzimierz Nowak




	        






UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY 
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania wyników konsultacji społecznych w zakresie organizacji ruchu w „Enklawie Abisynia”.

W związku z pismem Miejskiego Inżyniera Ruchu (MIR-II.7226.1.8.2023) z 17 lutego 2023 roku, Rada Osiedla Grunwald Południe została poinformowana o wynikach konsultacji społecznych dotyczących zmiany organizacji ruchu na Osiedlu Grunwald Południe – strefy Tempo 30 na obszarze ograniczonym ulicami: Bułgarską, Marszałkowską i Grunwaldzką.
Rada Osiedla od początku kadencji zabiegała o zmiany w enklawie. 23 lutego 2022 przyjęła uchwałę wskazującą problemy i oczekiwania (uchwała nr XXII/146/VI/2022). 
Nie wszystkie założenia z Raportu uznajemy za wystarczające, ale uznajemy niechęć mieszkańców w sprawie zmian kierunków ruchu.
Natomiast uznajemy za błąd decyzję o trybie przeprowadzenia konsultacji w trybie internetowym w oderwaniu od podstawy konsensusu mieszkańców wobec zmian z 2019 roku, którzy zjednoczyli się wokół potrzeby ochrony drzew na Kasztelańskiej, i uznajemy potrzebę powrotu do rozmowy z mieszkańcami o tym odcinku ulicy za 2-3 lata.

W świetle § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami opiniami dotyczącymi realizacji zadań miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Grunwald Południe
(-) Włodzimierz Nowak


Załącznik nr 1 do Uchwały
Nr 41/VI/2023
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
z 9 marca 2023 r.

Uwagi Rady Osiedla Grunwald Południe w sprawie wyników konsultacji 
społecznych w „Enklawie Abisynia”.

1. Raport nie zawiera precyzyjnych wskazań rozwiązań przyjętych przez MIR w zakresie rozwiązań BRD, ani głosów mieszkańców odnośnie takich rozwiązań, więc zarząd podtrzymuje w tym zakresie stanowisko z uchwały osiedla XXII/146/VI/2022 z 23 lutego ubiegłego roku,
1. Podtrzymujemy wniosek o objęcie Strefą 30 także uspokojonej już ulicy Cześnikowskiej 
i odcinków ulic między nią i Marszałkowską. Brak takiego rozszerzenia będzie powodował konfuzję w związku z jazdą mieszkańców po części ulic enklawy w reżimie ulic równorzędnych, a w części z podporządkowanymi. Tym bardziej jest to ważne, że 
w enklawie mieszczą się trzy szkoły i trzy przedszkola o zasięgu ogólnomiejskim oraz liczne biura przedsiębiorstw, więc ruch mieszkańców spoza okolicy, którzy nie przyzwyczają się tak łatwo jest znaczący. Wniosek jest tym bardziej uzasadniony, że ulica Cześnikowska posiada kilka progów zwalniających, Podkomorska także, a ruch na pozostałych trzech nie jest intensywny. Co więcej, oznakowanie wlotów do strefy Tempo30 na skrzyżowaniach 
z Marszałkowską wymusi ustawianie dodatkowych 8 znaków informujących o wjeździe 
i wyjeździe ze strefy.
1. Wnioskujemy o projektowanie wszystkich progów zwalniających w formie progu płytowego U-16c (jeśli nie zaznaczono odmiennie) wraz z zawężeniami słupkami krawędziowymi do dopuszczalnego minimum dla uspokajania ruchu 4,0 m dla ulicy jednokierunkowej i 5,0 m dla ulicy dwukierunkowej (Rozporządzenie Min. Infrastruktury) ze względu na niskie krawężniki w enklawie Abisynia i spotykane już dzisiaj notoryczne omijanie progów zwalniających chodnikiem na ulicy Kasztelańskiej i Senatorskiej.
Wskazujemy potrzebę zaprojektowania progów zwalniających na:
· Podkomorskiej ok. 30 m po południowej stronie skrzyżowania z Marszałkowską,
· Podkomorskiej ok. 60 m po północnej stronie skrzyżowania z Marszałkowską,
· Senatorskiej ok. 50 m po południowej stronie skrzyżowania z Marszałkowską,
· Kanclerskiej w połowie długości odcinka między Cześnikowską i Marszałkowską,
· Kasztelańskiej po północnej stronie skrzyżowania z Kanclerską,
· Kasztelańskiej po północnej stronie skrzyżowania z Senatorską do przebudowy na zawężony U-16c,
· Kasztelańskiej po północnej stronie skrzyżowania z Podkomorską,
· Trybunalskiej w połowie długości odcinka między Miecznikowską i Marszałkowską,
· Bułgarskiej po południowej stronie od ogrodzenia szkoły podstawowej nr 74,
· Bułgarskiej ok. 50 m po północnej stronie skrzyżowania z Miecznikowską.
1. Wskazujemy potrzebę wyraźnego sygnalizowania - w wyniku zachowania istniejącego układu ruchu - wjazdu do strefy szczególnie poprzez oznakowanie i sygnały przestrzenne:
1. oznakowanie przypominające o zmianie zasad ruch na skrzyżowania równorzędne:
· znaki tymczasowe na wlotach do strefy, na wlocie w Kasztelańską z Marszałkowskiej, na Marszałkowskiej między Podstolińską i Kanclerską, na Marszałkowskiej między Trybunalską i Podkomorską, na Kasztelańskiej przed Drzewieckiego od strony południowej,
· odwzorowanie poziome na jezdni znaku A-5 na wlocie Marszałkowskiej z Bułgarskiej 
i z Grunwaldzkiej,
1. tzw. psychologiczne bramy strefy ruchu uspokojonego, czyli:
· punktowe przewężenia esujące tor jazdy tuż za wlotami w ulicę Marszałkowską 
z Grunwaldzkiej i Bułgarskiej albo wyspy dzielące na przejściach dla pieszych w tych miejscach,
· progi płytowe U-16c przewężone do 5,0 m na Marszałkowskiej pomiędzy Bułgarską 
i Trybunalską oraz pomiędzy Grunwaldzką i Kasztelańską.
· wyspy dzielące na przejściach dla pieszych przez Marszałkowską przy Kasztelańskiej i przy Trybunalskiej,
5)  Wskazujmy potrzebę organizacji postoju pojazdów i wykorzystania do uspokajania ruchu poprzez:
1.  wyznaczanie postoju pojazdów w jezdni znakami D-18/T-30i ze względu na wąskie ulice Kanclerską, Senatorską, Podkomorską i Kasztelańską.
1. wyznaczenie postoju pojazdów w sposób esujący tor jazdy naprzemiennie na ulicach Kanclerskiej, Senatorskiej, Podkomorskiej, poszczególnych odcinkach Kasztelańskiej 
i przeniesienie dzisiejszego postoju na drodze technicznej Bułgarskiej na drugą stronę na wysokości numerów 12-18 i 42-50.
6)  Wnioskujemy na Kasztelańskiej ze względu na już spotykany ruch pieszy na jezdni wzdłuż jesionów na Kasztelańskiej o wprowadzenie strefy zamieszkania między Podkomorską 
i Trybunalską oraz:
a.  progi wyspowe by nie naruszać struktury jezdni i nie tworzyć zagrożenia dla drzew na wlocie 10 m od ulicy Bułgarskiej, 10 m na północ od skrzyżowania z Trybunalską, 10 m na południe od skrzyżowania z Podkomorską,
b. wskazanie wjazdu na odcinek o odmiennych regułach ruchu poprzez zwężenia powierzchniami wyłączonymi i elementami prefabrykowanymi wlotów na ten odcinek przy Podkomorskiej i Trybunalskiej elementami zgodnie z kartą 11.3.5 z wytycznych organizacji ruchu WR-D-41-3 Ministerstwa Infrastruktury,
c.  wzmocnienie esowania toru jazdy miejscami postojowymi (punkt 5 ii. wyżej) poprzez montaż prefabrykowanych elementów przy punkcie zmiany stron postoju pojazdów między Podkomorską i Trybunalską,
7)  Wnioskujemy dodatkowo na Marszałkowskiej o:
1. przejścia sugerowane z wyspą zgodnie z kartą 11.3.2 z wytycznych organizacji ruchu WR-D-41-3 Ministerstwa Infrastruktury na skrzyżowaniach z Podkomorską, Senatorską 
i Kanclerską,
1. uregulowanie postoju pojazdów i wjazdów na posesje między Trybunalską i Bułgarską oraz wytyczenie w pobliżu sklepów miejsc wyłącznie do krótkiego postoju w jezdni do 15 minut,
1. usunięcie miejsc postojowych wyznaczonych między chodnikiem i posesjami.


Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Grunwald Południe
(-) Włodzimierz Nowak

